
                                                                                                            18 जुलाई 2023                                                                                                                                                                                                                         
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम   

     18 जुलाई 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।        
(रािश ₹ करोड़ म�)     

 
आ�ं �दशे 2038 िबहार 2030 गोवा 2033 केरल 2038 

अिधसूिचत रािश 1000 2000 100 1500 
अविध 15 7 10 15 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 90 52 24 78 
(ii) रािश 9155 6845 740 9630 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.36 7.37 7.38 7.36 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 1 6 5 2 
(ii) रािश 965.655 1990.388 97.98 1470.311 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 96.5655 93.4328 38.384 73.5156 
(ii) संख्या (1 बोली) (5 बोिलयां) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 5 4 4 6 
(ii) रािश 34.345 9.612 2.02 29.689 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100.03 100.04 100 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 5 4 4 6 
(ii) रािश 34.345 9.612 2.02 29.689 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3600 7.3650 7.3749 7.3600 
कुल आबटंन रािश 1000 2000 100 1500 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 

 
महारा� 2031 िमज़ोरम 2038 पजंाब 2034 पजंाब 2048 

अिधसूिचत रािश 2000 80 250 500 
अविध 

31 मई 2023 को 
जारी 7.33% महारा� 

एसजीएस 2031 का 
पुन�नर्गर्म 

15 

5 जुलाई 2023 
को जारी 7.47% 
पंजाब एसजीएस 

2034 का 
पुन�नर्गर्म 

5 जुलाई 2023 को 
जारी 7.43% 

पंजाब एसजीएस 
2048 का पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 153 14 42 19 
(ii) रािश 12935 500 1665 2905 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.36 7.36 7.4006 7.3504 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 18 1 2 1 
(ii) रािश 1943.602 79.37 239.424 499.98 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 2.4905 99.2125 47.8848 99.996 
(ii) संख्या (9 बोिलयां) (1 बोली) (2 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 10 2 4 2 
(ii) रािश 56.398 0.63 10.576 0.02 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 99.87 100 100.51 100.90 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 10 2 4 2 
(ii) रािश 56.398 0.63 10.576 0.02 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3498 7.3600 7.4006 7.3504 
कुल आबटंन रािश 2000 80 250 500 

 
 

 



3 
 

 
तिमलनाडु 2033 तलेगंाना 2044 तलेगंाना 2046 कुल  

अिधसूिचत रािश 3000 1000 1000 12430 
अविध 10 21 23  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 164 26 20 682 
(ii) रािश 18707 5045 4405 72532 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.35 7.34 7.34  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 1 1 1 39 
(ii) रािश 2796.685 989.767 989.786 12062.958 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 93.2228 98.9767 98.9786  
(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 18 3 3 61 
(ii) रािश 203.315 10.233 10.214 367.052 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 18 3 3 61 
(ii) रािश 203.315 10.233 10.214 367.052 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - -  
(ii) संख्या - - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3500 7.3400 7.3400  
कुल आबटंन रािश 3000 1000 1000 12430 

 
 
 
 
 
                                                                                                                     अजीत �साद  
�से �काशनी: 2023-2024/615                                                                         िनदशेक (संचार)     
 

 


